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Résumé : 

  Le tourisme est devenu un 

des éléments essentiels de 

l’économie moderne. le  

marketing hôtelier joue 

aujourd’hui un rôle majeur dans 

le développement du tourisme. 

 Pour pouvoir 

concurrencer, les hôtels doivent 

élaborer une stratégie marketing 

efficace à partir d’une meilleure 

étude de ses forces et faiblesses 

ainsi que les différentes 

opportunités  et menaces 

auxquelles ils sont confrontés et 

une étude de leurs efforts 

destinés aux marchés, qui  leur 

permettent un bon 

positionnement. 

Pour réussir, ils doivent 

également s’intéresser aux 

concurrents et aux besoins et 

désirs des consommateurs 

(touristes), afin d’atteindre cet 

objectif. 

 



  

000202 

1

11

12

 

 

 

 

 

 

13



 

0202                                                                                            01 

2

21
3



  

010202 

Webster

22

 

  

  

  

  

23

1 

2  

3  

4  

3



 

0202                                                                                            01 

31

31

21

0 

0 

 

1 

 



  

010202 

32

 5
dibb

 Thompson

0



 

0202                                                                                            01 

0

1

0 

0  

1  

33

 

34



  

010202 

0 

0  

1  

1  

ansoff bower

35

0 

0 

 

1 

 

 



 

0202                                                                                            01 

  

  

  

  

 

36

21

0 

0 

 

1 

 

37
7



  

020202 

 

 

 

 luxe 

 le marketing segmenté 

023344



 

0202                                                                                            00 

4

418

42



  

000202 

SWOT

 9

 

 

 

 

 

11



 

0202                                                                                            01 

44 

SWOT

45

 

 

 



  

010202 

 

 

46

11

11



 

0202                                                                                            01 

49EMPEROR

1

2.2122 222

11% 

1011% 

- 

 -  

 - 



  

010202 

 

                                                 
1

12

2

022101

3

0221010

4

022110

5

022011

6

022112

1

0220

8
11

9

12

10

011

11

022111 


